
ai (í;:

P r o s e c r e t a r ía  d e  la 

Pr e s id e n c ia  d e  la  Re p ú b l ic a

Expte. N° 2023-4-1-0002306

Montevideo, ] 1 MAY 2023

VISTO: la invitación efectuada por la firma HUAWEI con la finalidad 

de realizar una visita a sus oficinas centrales ubicadas en la ciudad de 

Shenzhen, República Popular China, para conocer nuevas tecnologías en 

materia de seguridad, a realizarse del 24 de mayo al 5 de junio de

2023;--------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que surge de obrados que los designados para la 

presente Misión Oficial, son los siguientes funcionarios: el Jefe de 

Gabinete de la Dirección General de Secretaría Escalafón A, Grado 12, 

Personal Técnico Profesional - Licenciado en Administración José Eugenio 

Aicardi Barreiro, titular de la cédula de identidad número 1.971.554-3, el 

Director de Convivencia y Seguridad Ciudadana Escalafón Q -  Personal de 

Particular Confianza Santiago González Barboni, titular de la cédula de 

identidad número 2.025.291-2 y el Gerente del Área de Tecnologías de la 

Información y Comunicación (TIC's) Escalafón A, Grado 14, Personal 

Técnico Profesional -  Ingeniero Carlos Saúl Scanziani Perdomo, titular de 

la cédula de identidad número 3.999.342-0, todos pertenecientes al

Ministerio del Interior -  Secretaría-;-----------------------------------------

II) que la presente Misión no genera erogación alguna

para el Estado;---------- -------------------------- --------------- ---- ----—

CONSIDERANDO: que de acuerdo a los lineamientos definidos por el 

Ministerio del Interior en cuanto a la permanente capacitación del personal



policial, se considera beneficiosa la participación de los referidos

funcionarios en la actividad mencionada en el Visto de la presente;---------

ATENTO: a lo dispuesto por el numeral Io de la parte dispositiva de la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 421/020, de Io de abril de 2020, en la 

redacción dada por la Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de

noviembre de 2021;....... ..... .......................-................... —.................

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

actuando en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

Io) Desígnase en Misión Oficial, en la ciudad de Shenzhen, República 

Popular China, a los siguientes funcionarios: el Jefe de Gabinete de la 

Dirección General de Secretaría Escalafón A, Grado 12, Personal 

Técnico Profesional - Licenciado en Administración José Eugenio 

Aicardi Barreiro, titular de la cédula de identidad número 1.971.554-3, 

el Director de Convivencia y Seguridad Ciudadana Escalafón Q -  

Personal de Particular Confianza Santiago González Barboni, titular de 

la cédula de identidad número 2.025.291-2 y el Gerente del Área de 

Tecnologías de la Información y Comunicación (TIC's) Escalafón A, 

Grado 14, Personal Técnico Profesional -  Ingeniero Carlos Saúl 

Scanziani Perdomo, titular de la cédula de identidad número 

3.999.342-0, todos pertenecientes al Ministerio del Interior -  

Secretaría-, quienes realizarán una visita en dicha ciudad para conocer 

nuevas tecnologías en materia de seguridad de la firma HUAWEI, la 

que se realizará del 24 de mayo al 5 de junio de 2023............. ...........



3

I

P r o s e c r e t a r ía  d e  la 

P r e s id e n c ia  d e  la  R e p ú b l ic a

2o) Por intermedio del Ministerio de Relaciones Exteriores, proporciónense

los pasaportes correspondientes.-------------------- -------------------

3o) Pase a la Gerencia del Área de Gestión y Desarrollo Humano para 

conocimiento, notificación a los interesados y demás efectos.

Oportunamente, archívese.-----------------------------------------------

DPNAR/RC

Dr. Rodrigo Ferrés Rubio
Prosecretario

Presidencia d e la R e p ú b lic a


